


Kupní smlouva   
  Strana 2 (celkem 13) 

 Předmět Smlouvy 

I. 1) Prodávající se zavazuje za podmínek stanovených Smlouvou odevzdat Kupujícímu předmět koupě, 
umožnit mu nabýt vlastnické právo k němu a splnit související závazky a Kupující se zavazuje předmět 
koupě převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu. 

I. 2) Předmětem koupě jsou digitální varhany Viscount Chorale Positive P 31, provedení 2-manuál, paralelní 
pedál 30 kláves, barevné provedení tmavý dub.  

Předmětem plnění je rovněž varhanní lavice, barevné provedení tmavý dub. 

I. 3) Prodávající prohlašuje, že: 

1. je či v čase odevzdání Věci bude jejím výlučným vlastníkem,  

2. Věc je nová, tzn. nikoli dříve použitá, a to ani repasovaná, 

3. Věc odpovídá Smlouvě; tzn., že má vlastnosti, které si Smluvní strany ujednaly, a chybí-li ujednání, 
vlastnosti, které Prodávající nebo výrobce Věci popsal nebo které Kupující očekával s ohledem na 
povahu Věci a na základě reklamy jimi prováděné, že Věc bude plnit účel, který vyplývá ze 
Smlouvy, příp. dále který Smluvní strany uvádí nebo ke kterému se Věc tohoto druhu obvykle užívá, 
že vyhovuje požadavkům právních předpisů, že Věc nebude mít žádné vady, a to ani právní, a má-
li být na základě Smlouvy odevzdáno více Věcí, že je odevzdá v odpovídajícím množství.  

I. 4) Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění výslovných ujednání Smlouvy jako nezbytný a samozřejmý 
předpoklad potřebné dodávky či služby ve Smlouvě výslovně neuvedené, přistupují k nim Smluvní strany 
tak, jako by ve Smlouvě výslovně uvedeny byly. Prodávající je tak povinen tyto dodávky či služby na své 
náklady obstarat či provést s tím, že jejich cena je do kupní ceny zahrnuta. 

 Podmínky plnění předmětu Smlouvy 

II. 1) Smluvní strany prohlašují, že svoje závazky budou plnit řádně a včas. Prodávající odevzdá Věc 
s potřebnou péčí v ujednaném čase.  

II. 2) Doprava Věci 

Prodávající se zavazuje dopravit Věc na místo jejího odevzdání; o konkrétním termínu dopravy Věci 
Prodávající informuje Kupujícího alespoň 2 pracovní dny předem, nebude-li mezi Kupujícím a 
Prodávajícím dohodnuto jinak. Prodávající po dopravení Věc rovněž vybalí a zkontroluje. 

II. 3) Požadavky na umístění či montáž Věci 

Prodávající se zavazuje provést zejména 

1. montáž Věci, tj. zejména sestavení Věci z jednotlivých komponent, napojení na zdroje, zejména 
k elektrickým rozvodům, 

2. instalaci a programování programového vybavení Věci, je-li plný provoz Věci podmíněn takovou 
instalací nebo programováním, 

tak, aby Věc mohla spolehlivě plnit svůj účel. 

II. 4) Použité materiály, výrobky a zařízení 

 Veškeré materiály, výrobky a zařízení, které Prodávající použije pro splnění závazků ze Smlouvy, je 
povinen opatřit Prodávající, ledaže je ve Smlouvě výslovně uvedeno, že je opatří Kupující. 



Kupní smlouva   
  Strana 3 (celkem 13) 

 Prodávající se zavazuje, že pro splnění závazků ze Smlouvy nebudou použity žádné 

1. materiály, výrobky či zařízení, o kterých je v době jejich použití známo, že nesplňují příslušné 
bezpečnostní, hygienické, ekologické či jiné právní předpisy,  

2. materiály, výrobky či zařízení, jejichž užití nebo důsledek jejich užití by mohly být pro člověka či 
životní prostředí škodlivé, nebo 

3. materiály, výrobky či zařízení, které nemají požadované atesty, certifikace nebo prohlášení o 
vlastnostech či prohlášení o shodě, jsou-li pro jejich použití tyto nezbytné podle příslušných 
právních předpisů.   

II. 5) Zaškolení obsluhy Věci 

 Prodávající se zavazuje provést zaškolení obsluhy Věci. Zaškolením obsluhy Věci se pro účely 
Smlouvy rozumí seznámení pracovníků Kupujícího s obsluhou Věci, zejména s technickými 
a provozními podmínkami, a veškerými dalšími náležitostmi vyplývajícími z příslušných právních 
předpisů. 

 O provedení zaškolení obsluhy Věci vypracuje Prodávající protokol, nebude-li mezi Kupujícím a 
Prodávajícím dohodnuto jinak.  

II. 6) Atesty, certifikáty a prohlášení o vlastnostech či prohlášení o shodě Věci  

Prodávající se zavazuje obstarat a předat Kupujícímu ke dni odevzdání Věci veškeré atesty, certifikáty, 
prohlášení o vlastnostech či prohlášení o shodě Věci s požadavky příslušných právních předpisů či 
technických norem. 

II. 7) Manuály; publicita 

Prodávající se zavazuje zpracovat či jinak obstarat písemné doklady a dokumenty, které jsou nutné 
k převzetí či užívání Věci, zejména instrukce a návody k obsluze, provozu a údržbě Věci, jakož i ostatní 
dokumenty nezbytné pro provoz Věci, a příp. další doklady a dokumenty, které se k Věci jinak vztahují, 
(dále jen „Manuály“), a to v českém jazyce a v písemné podobě. 

II. 8) Odvoz a likvidace odpadů; závěrečný úklid 

Prodávající se zavazuje 
 odvézt a zlikvidovat veškerý odpad, zejm. obaly a zbytky materiálů použitých při plnění závazku ze 

Smlouvy, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími právními předpisy; doklady o 
likvidaci odpadů je Prodávající povinen na požádání Kupujícímu předložit, 

 provést závěrečný úklid; závěrečným úklidem se rozumí úklid místa odevzdání Věci včetně uvedení 
všech povrchů, konstrukcí a instalací dotčených plněním dle Smlouvy do původního stavu. 

 Odevzdání a převzetí Věci 

III. 1) Odevzdání Věci Kupujícímu 

 Věc je odevzdána předvedením způsobilosti.  

 Odevzdání a převzetí Věci bude ztvrzeno v dodacím listu. 

III. 2) Lhůta pro odevzdání Věci 

Prodávající se zavazuje odevzdat Věc do 4 týdnů ode dne účinnosti Smlouvy. Prodlení Prodávajícího 



Kupní smlouva   
  Strana 4 (celkem 13) 

s odevzdáním Věci se považuje za podstatné porušení Smlouvy.  

III. 3) Místo odevzdání Věci 

 Prodávající se zavazuje odevzdat Věc v místnosti č. 05003 v 5. nadzemním podlaží budovy N na 
adrese Jánačkovo nám. 2a, 602 00 Brno. 

 Přístup na místo odevzdání Věci bude Prodávajícímu umožněn každý den v době od 8:00 hod. do 
17:00 hod. Kupující je oprávněn v případě svých provozních potřeb dobu, po kterou je Prodávajícímu 
umožněn přístup na místo odevzdání Věci, upravit písemným pokynem Prodávajícímu 

III. 4) Dodací list 

 O odevzdání a převzetí Věci vyhotoví Prodávající dodací list. Dodací list bude obsahovat zejména 
následující: 

1. identifikační údaje Prodávajícího a Kupujícího, 

2. identifikaci Věci, 

3. seznam atestů, certifikátů, prohlášení o vlastnostech či prohlášení o shodě Věci s požadavky 
příslušných právních předpisů či technických norem, které byly Kupujícímu předány, 

4. manuály, 

5. protokol o provedeném zaškolení obsluhy Věci, 

6. prohlášení Kupujícího, zda Věc přejímá nebo nepřejímá, 

7. příp. výhrady k Věci včetně způsobu jejich odstranění, převzal-li Kupující Věc s vadami, a 

8. datované podpisy Smluvních stran. 

 Předloha pro zpracování dodacího listu tvoří přílohu č. 2 Smlouvy.  

III. 5) Kontrola zjevných vad Věci a její převzetí Kupujícím 

 Kupující po odevzdání Věci provede kontrolu zjevných vad Věci. 

 Zjistí-li Kupující, že Věc vykazuje vady, oznámí to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne odevzdání 
Věci Prodávajícímu. 

 Má se za to, že nejpozději dnem následujícím po uplynutí lhůty dle ust. III. 5) b) Smlouvy bez toho, že 
by Kupující oznámil Prodávajícímu existenci vad, je Věc Kupujícím převzata. 

 Nepřevzetí Věci Kupujícím v případě vad či chybějící Věci 

1. Kupující není povinen převzít Věc, vykazuje-li vady, byť by tyto samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebránily řádnému užívání Věci nebo její užívání podstatným způsobem neomezovaly. Má-li být 
na základě Smlouvy odevzdáno více Věcí, není je Kupující povinen převzít, neodevzdal-li 
Prodávající byť i jedinou z Věcí ve smluvené lhůtě.  

2. Pro případ nepřevzetí Věci, která vykazuje vady, Kupujícím se na Věc hledí, jako by nebyla 
odevzdána, a to se všemi důsledky, které se s jejím neodevzdáním pojí.  

 Převzetí Věci Kupujícím i přes vady či chybějící Věci bez následku prodlení 

1. Nevyužije-li Kupující svého práva nepřevzít Věci vykazující vady, příp. z důvodu neodevzdání 
některé z Věcí, pokud mělo být na základě Smlouvy odevzdáno více Věcí, uvedou Smluvní strany 
skutečnost, že Věc byla převzata s vadami, do Dodacího listu a připojí soupis těchto vad včetně 
způsobu jejich odstranění.  



Kupní smlouva   
  Strana 5 (celkem 13) 

2. Při řešení práv z vad Smluvní strany postupují přiměřeně v souladu s ustanoveními o reklamaci 
vad v záruční době. 

 Neoznámení vad Věci dle ust. III. 5) Smlouvy nevylučuje uplatnění práv z těchto vad v záruční době. 

III. 6) Nebezpečí škody 

Převzetím Věci přechází na Kupujícího vlastnické právo k Věci, jakož i nebezpečí škody na Věci. Tím není 
omezena odpovědnost Prodávajícího za škody, které vzniknou jeho zaviněním po převzetí Věci 
Kupujícím. 

 Kupní cena a platební podmínky 

IV. 1) Kupní cena je stanovena na základě nabídky Prodávajícího, která je přílohou č. 1 Smlouvy a činí: 

133.801,65 Kč  
bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

IV. 2) Prodávající je oprávněn ke kupní ceně připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „ZDPH“), a to ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění (dále jen „DUZP“). DUZP je den převzetí Věci Kupujícím. 

IV. 3) DPH činí 28.098,35 Kč. Kupní cena včetně DPH pak činí 161.900,-. Kč. 

IV. 4) Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná. Prodávající prohlašuje, že kupní cena zahrnuje veškeré 
náklady, které je třeba nutně nebo účelně vynaložit zejména pro řádné a včasné splnění závazků ze 
Smlouvy při zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu plnění závazků ze Smlouvy 
uvažovat, jakož i přiměřený zisk Prodávajícího. Prodávající dále prohlašuje, že kupní cena je stanovena i 
s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám, a to 
po celou dobu trvání závazků ze Smlouvy. 

IV. 5) Nebezpečí změny okolností na sebe přebírá Prodávající. 

 Platební podmínky 

V. 1) Fakturace 

Kupní cenu Kupující Prodávajícímu uhradí na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále také 
jen „Faktura“), a to za níže uvedených podmínek. 
 Prodávající je oprávněn vystavit a zaslat Fakturu Kupujícímu nejdříve poté, co bude oběma Smluvními 

potvrzeno převzetí Věci.  

 Fakturu je Prodávající povinen doručit do sídla Kupujícího do 3 pracovních dnů od data jejího 
vystavení, nebude-li mezi Kupujícím a Prodávajícím dohodnuto jinak. 

 Splatnost Faktury je 14 dnů ode dne jejího doručení Kupujícímu. 

 Kupní cena bude Kupujícím uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Prodávajícího 
uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Prodávající na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že 
požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře. Peněžitý závazek Kupujícího se 
považuje za splněný v den, kdy je dlužná částka odepsána z bankovního účtu Kupujícího ve prospěch 
bankovního účtu Prodávajícího. 



Kupní smlouva   
  Strana 6 (celkem 13) 

V. 2) Náležitosti Faktury 

 Každá Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

1. náležitosti daňového dokladu dle § 26 a násl. ZDPH, 

2. náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, 

3. uvedení informace o lhůtě splatnosti a 

4. uvedení údajů bankovního spojení Prodávajícího. 

V. 3) Kupující si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Prodávajícímu bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 
požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 14denní lhůta 
splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě není Kupující v prodlení 
s úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zní. 

V. 4) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný 
správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Prodávajícího nebo Kupujícího, nese veškeré 
následky z tohoto plynoucí Prodávající.  

V. 5) V případě, že 

1. úhrada kupní ceny má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo 
že 

2. číslo bankovního účtu Prodávajícího uvedené ve Smlouvě či na Faktuře nebude uveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH,  

je Kupující oprávněn uhradit Prodávajícímu pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z Faktury, jež 
odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-
li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto ustanovení obdobně. 

 Záruka za jakost 

VI. 1) Záruka za jakost 

 Smluvní strany sjednávají, že Věc si shodu se Smlouvou udrží a že práva z vad lze uplatňovat i po 
smluvenou záruční dobu. Smluvní strany výslovně utvrzují, že jako vadu lze v záruční době uplatnit 
jakékoli vady, které Věc má, mj. tedy zcela bez ohledu na to, zda vznikly před či po převzetí Věci 
Kupujícím, a to i v případě vad zjevných, nebo kdy je Kupující měl či mohl zjistit, nebo kdy je zjistil. 

 Prodávající poskytuje záruku za jakost do uplynutí 24 měsíců od 

1. převzetí Věci, byla-li Věc Kupujícím převzata bez vad, 

2. dne odstranění poslední vady uvedené v Dodacím listu, byla-li Věc Kupujícím převzata s alespoň 
jednou vadou, příp. dne odevzdání chybějící Věci, byla-li Věc Kupujícím převzata i přes to, že 
Prodávající neodevzdal některou z Věcí ve smluvené lhůtě, 

podle toho, co nastalo později. 

 Byla-li Věc Kupujícím převzata s alespoň jednou vadou a do začátku běhu záruční doby na Věci 
vznikne nebo Kupující zjistí další vadu, dohodly se Smluvní strany, že na takovou vadu budou hledět, 
jako by byla vadou, která vznikla nebo byla zjištěna v záruční době, a to se všemi důsledky, které se 



Kupní smlouva   
  Strana 7 (celkem 13) 

s takovými vadami pojí. 

VI. 2) Reklamace vad Věci v záruční době 

 Práva z vad Kupující uplatní u Prodávajícího kdykoli po zjištění vady, a to oznámením (dále také jen 
„Reklamace“) u kontaktní osoby Prodávajícího uvedené v záhlaví Smlouvy nebo jiného vhodného 
zástupce Prodávajícího. I Reklamace odeslaná Kupujícím poslední den záruční doby se považuje za 
včas uplatněnou. Smluvní strany výslovně utvrzují, že ustanovení § 1921 odst. 2 OZ, § 2111 OZ ani 
§ 2112 OZ se nepoužijí. 

 V Reklamaci Kupující uvede alespoň: 

1. popis vady Věci nebo informaci o tom, jak se vada projevuje,  

2. jaká práva v souvislosti s vadou Věci uplatňuje. 

Neuvede-li Kupující, jaká práva v souvislosti s vadou Věci uplatňuje, má se za to, že požaduje 
provedení opravy Věci, příp. dodání nové Věci bez vad, není-li vada Věci opravou odstranitelná. 

 Práva Kupujícího 

Neodpovídá-li Věc Smlouvě, má Kupující zejména právo:  

1. na odstranění vady dodáním nové Věci bez vad, pokud to není vzhledem k povaze vady 
nepřiměřené; pokud se vada týká pouze součásti Věci, může Kupující požadovat jen výměnu 
součásti, 

2. odstranění vady opravou Věci, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, 

3. odstranění vady dodáním chybějící součásti Věci nebo, mělo-li být na základě Smlouvy odevzdáno 
více Věcí, dodáním chybějící Věci, 

4. přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo 

5. odstoupení od Smlouvy. 

Kupující je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoli z uvedených práv dle svého uvážení, případně zvolit 
a uplatnit kombinaci těchto práv. 

VI. 3) Uspokojení práv z vad v záruční době 

 Prodávající se zavazuje prověřit Reklamaci a do 2 pracovních dnů ode dne jejího obdržení oznámit 
Kupujícímu, zda Reklamaci uznává. Pokud tak Prodávající v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že 
Reklamaci uznává a že zvolené právo z vad uspokojí. 

 V případě, že Kupující zvolí právo na odstranění vady, pak je Prodávající povinen vadu odstranit, i když 
Reklamaci neuzná, nebude-li mezi Kupujícím a Prodávajícím dohodnuto jinak. V takovém případě 
Prodávající Kupujícího písemně upozorní, že se vzhledem k neuznání Reklamace bude domáhat 
úhrady nákladů na odstranění vady od Kupujícího.  

 V případě, že Kupující zvolí právo na přiměřenou slevu z kupní ceny, dohodly se Smluvní strany, že 
její výši odvodí Kupující od kupní ceny. Smluvní strany mají za to, že za přiměřenou se výše slevy 
z kupní ceny považuje tehdy, odpovídá-li poklesu hodnoty Věci z důvodu výskytu reklamované vady 
oproti hodnotě Věci bez této vady. Částku odpovídající požadované slevě z kupní ceny se Prodávající 
zavazuje zaplatit Kupujícímu ve lhůtě 15 dnů ode dne obdržení Reklamace. 

 V případě, že Kupující zvolí právo odstoupit od Smlouvy, je odstoupení od Smlouvy účinné dnem 
obdržení Reklamace; ust. VII. 3) a) Smlouvy se nepoužije. 

 Pokud Prodávající Reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým posudkem, který 



Kupní smlouva   
  Strana 8 (celkem 13) 

obstará Kupující. V případě, že Reklamace bude tímto znaleckým posudkem označena jako 
oprávněná, ponese Prodávající i náklady na vyhotovení znaleckého posudku. Právo z vad vzniká i 
v tomto případě dnem obdržení Reklamace Prodávajícím. Prokáže-li se, že Kupující reklamoval 
neoprávněně, je povinen uhradit Prodávajícímu prokazatelně a účelně vynaložené náklady na 
odstranění vady. 

 Lhůta na odstranění vad 

Reklamovanou vadu se Prodávající zavazuje odstranit bezodkladně, nejpozději do 20 dnů ode dne 
obdržení Reklamace, nebude-li mezi Kupujícím a Prodávajícím dohodnuto jinak. 

 Součinnost Smluvních stran 

Smluvní strany se zavazují poskytovat si navzájem při odstraňování vad Věci veškerou potřebnou 
součinnost tak, aby byly vady řádně a včas odstraněny. Prodávající je povinen zejména: 

1. v případě odstranění vady dodáním nové Věci dodat novou Věc na tutéž adresu, kde byla 
Kupujícímu odevzdána nahrazovaná Věc, a 

2. Věc, jejíž vada má být odstraněna opravou, převzít k opravě v místě, kde byla Kupujícímu 
odevzdána, a po provedení opravy opravenou Věc opět v tomto místě předat Kupujícímu. 

Převzetí Věci k odstranění vad a následně předání Věci po odstranění vad proběhne vždy v pracovní 
dny v době od 10:00 do 15:00, nebude-li mezi Kupujícím a Prodávajícím dohodnuto jinak. 

VI. 4) Stavení záruční doby 

Záruční doba vadné části Věci neběží od okamžiku Reklamace až do dne odstranění vady, příp. do dne 
uhrazení přiměřené slevy z kupní ceny. 

VI. 5) Prodlení Prodávajícího s odstraněním vad 

 V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním reklamovaných vad, nebo pokud Prodávající odmítne 
vady odstranit, je Kupující oprávněn tyto vady odstranit na své náklady. Náklady vynaložené na 
odstranění vad představují splatnou pohledávku Kupujícího za Prodávajícím.  

 V případech, kdy ze záručních podmínek vyplývá, že záruční opravy může provádět pouze 
autorizovaná osoba a neautorizovaný zásah je spojen se ztrátou práv vyplývajících ze záruky, je 
Kupující oprávněn postupovat podle tohoto ustanovení pouze v případě, že odstranění takové vady 
provede autorizovaná osoba.  

VI. 6) Uplatnění práv z vad v záruční době Kupujícím, jakož i plnění jim odpovídajících povinností Prodávajícího 
není podmíněno ani jinak spojeno s poskytnutím jakékoli další úplaty Kupujícího Prodávajícímu, příp. jiné 
osobě; Kupujícímu náleží i náhrada nákladů účelně vynaložených při uplatnění těchto práv. 

VI. 7) Práva Kupujícího z vad po konci záruční doby; pozáruční servis 

 Prodávající se zavazuje alespoň po dobu 3 let ode dne uplynutí záruční doby provést na výzvu 
Kupujícího za úplatu pozáruční servis Věci. Smluvní strany se dohodly, že cena za náhradní díly  a 
náklady na práci osoby provádějící pozáruční servis je již zahrnuta v kupní ceně Věci. Kupující je 
srozuměn s tím, že v kupní ceně nejsou zahrnuty náklady na přepravu osob a materiálů vzniklé při 
provádění pozáručního servisu a které je Prodávající oprávněn účtovat v skutečné výši. 

 Pozáruční servis Věci se Prodávající zavazuje provést vždy do 20 dnů ode dne doručení písemné 
výzvy Kupujícího, nebude-li ve výzvě uvedena lhůta delší. 

 Ustanovení Smlouvy o Reklamaci včetně ustanovení o smluvní pokutě, kterými je splnění práv z vad 
zajištěno, se přiměřeně použijí i po dobu, po kterou je Prodávajícím poskytován pozáruční servis Věci.    



Kupní smlouva   
  Strana 9 (celkem 13) 

  Smluvní pokuty a náhrada škody 

VII. 1) V případě porušení Smlouvy Prodávajícím, které je ve Smlouvě výslovně označeno za podstatné porušení 
Smlouvy, se Prodávající zavazuje zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 15 % z kupní ceny bez DPH.. 
Tato smluvní pokuta je splatná až tehdy, pokud z důvodu takového podstatného porušení Smlouvy došlo 
rovněž k odstoupení od Smlouvy Kupujícím. Ust. VII. 1) Smlouvy se použije bez ohledu na to, zda jsou 
pro taková porušení Smlouvy sjednány i jiné smluvní pokuty. 

VII. 2) V případě prodlení Prodávajícího oproti lhůtě pro 

1. odevzdání Věci se zavazuje Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny bez 
DPH za každý započatý den prodlení, 

2. odstranění vady uvedené v Dodacím listu se zavazuje Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,05 % z kupní ceny bez DPH, za každou takovou vadu za každý započatý den prodlení, 

3. uspokojení práva Kupujícího z vad v záruční době, zejména ve sjednané lhůtě nezaplatí částku 
odpovídající požadované slevě z kupní ceny či neodstraní reklamovanou vadu Věci, zavazuje se 
Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu 0,05 % z kupní ceny bez DPH, za každou takovou vadu a každý 
započatý den prodlení. 

Smluvní pokuty dle ust. VII. 2) Smlouvy se uplatní do maximální souhrnné výše 10 % z kupní ceny bez 
DPH.  

VII. 3) Pokud bude Kupující v prodlení s úhradou Faktury ve sjednané lhůtě, je Prodávající oprávněn požadovat 
po Kupujícím zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

VII. 4) Smluvní pokuty se stávají splatnými dnem následujícím po dni, ve kterém na ně vzniklo právo, není-li 
ve Smlouvě sjednáno jinak.   

VII. 5) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody způsobené mu porušením 
povinnosti Prodávajícího, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta 
snížena rozhodnutím soudu. 

 Závěrečná ustanovení 

VIII. 1) Uzavření, uveřejnění a účinnost Smlouvy 

 Smlouva může být uzavřena výhradně písemně a lze ji změnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně 
číslovanými dodatky. Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran. 

 Prodávající se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně 
případných dodatků. 

 Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění. 

VIII. 2) Ustanovení, která jsou uvozena nebo ke kterým se dodává „nebude-li mezi Prodávajícím a Kupujícím 
dohodnuto jinak“, Smluvní strany považují za ustanovení pořádkového charakteru, kdy je v zájmu obou 
Smluvních stran mít možnost pružně reagovat na průběh a podmínky plnění závazků ze Smlouvy. Takové 
dohody jinak Smluvní strany nepovažují za změny Smlouvy a mohou být provedeny i ústně, přičemž se 
má za to, že osobami k nim oprávněnými za Smluvní strany jsou i jejich kontaktní osoby. 

VIII. 3) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně 
nevyloučené příslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření Smlouvy. 



Kupní smlouva   
  Strana 10 (celkem 13) 

VIII. 4) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

VIII. 5) Prodávající je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem Kupujícího; § 1879 OZ se nepoužije. Kupující je oprávněn převést svoje práva a 
povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu. 

VIII. 6) Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi 
možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo Kupující. 

VIII. 7) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každý z účastníků obdrží jedno 
vyhotovení. 

VIII. 8) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Brně dne …………………… V Olomouci dne …………………… 
 
 
 

……………………………….................... 
prof. PhDr. Milan Pol, CSc.,  

děkan, 
za Kupujícího 

 

 
 
 

……………………………….................... 
Petr Fila,  

 
Prodávající 

 
 
 
  



Kupní smlouva   
  Strana 11 (celkem 13) 

 
 

Příloha č. 1 – Nabídka Prodávajícího 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nabídka Prodávajícího následuje po tomto listu. 
  





Kupní smlouva   
  Strana 12 (celkem 13) 

 
 

Příloha č. 2 – Dodací list 
 

1. Identifikační údaje prodávajícího a kupujícího 
Kupující 

Název: Masarykova univerzita 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 

Filozofická fakulta  
na adrese:  Arna Nováka 1/1, 602 00 Brno 
IČ: 00216224  
DIČ: CZ00216224  
Zastoupen: prof. PhDr. Milanem Polem, CSc., děkanem 

Kontaktní osoby: xxxxxxx 
(dále také jen „Kupující“) 
 

Prodávající 

Obchodní firma/název/jméno:  Petr Fila  
Sídlo:  Tř. Spojenců 741/12, 779 00 Olomouc 
IČ: 10622691 
DIČ/VAT ID: CZ510316070 
 zapsaný v Živnostenském rejstříku vedeném Magistrátem města Olomouc 

Kontaktní osoby:   xxxxxxx  

 

2. Identifikace věci/í 
...................................., výrobní číslo: ................................ 

...................................., výrobní číslo: ................................ 

 

3. Seznam atestů, certifikátů či prohlášení o shodě, které byly kupujícímu předány 
- ...................................., 

4. Manuály 
Doklady a dokumenty, které jsou nutné k převzetí či užívání věci/í, zejména instrukce a návody k obsluze, provozu a 
údržbě, jakož i ostatní dokumenty nezbytné pro provoz věci/í, a příp. další doklady a dokumenty, které se k věci/em jinak 
vztahují, jsou součástí tohoto dodacího listu jako jeho příloha č. 1. 

5. Protokol o provedeném zaškolení obsluhy věci/í 
Protokol o provedeném zaškolení obsluhy věci/í je součástí tohoto dodacího listu jako jeho příloha č. 2. 

Prodávající a kupující tímto potvrzují, že k odevzdání věci/í kupujícímu došlo dne ............................ 

V Brně dne ………………………………  

 

……………………………….................... 

................................, 

................................,  

za kupujícího 

 

 

…………………………….................... 

................................,  

................................, 

za prodávajícího 

 



Kupní smlouva   
  Strana 13 (celkem 13) 

 

Doložka převzetí věci/í kupujícím 
 

Kupující potvrzuje, že provedl kontrolu zjevných vad věci/í a v souladu s ust. IV. odst. 5) smlouvy věc/i nepřevzal // převzal dne 
............................ Věc/i ke dni jejího/jejich převzetí nevykazuje/í zjevné vady // vykazuje/í vady, jejichž soupis je součástí přílohy 
č. 3 dodacího listu. 

 

 

V Brně dne ……………………………… 

 

 

……………………………….................... 

................................, 

................................,  

za kupujícího 

 

 

 

Přílohy: 

- č. 1 - Manuály 

- č. 2 - Protokol o provedeném zaškolení obsluhy věci/í 

- č. 3 – Soupis vad věci/í 

 




